

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS		# PÚBLICO	
Nº DA OPERAÇÃO	1017.759-46/2014	MUNICÍPIO / UF	
PROponente	SECRETARIA DE TURISMO E LAZER	CHÁ DE ALEGRIA	
	Gestor / Programa / Ação / Modalidade	APELIDO DO EMPREENDIMENTO: PRAÇA	
	OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AV. MARIA DORALICE E REFORMADAS PRAÇAS DA MATRIZ E SANTA LUZIA.	SANTA LUZIA	

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	REFERÊNCIA	CÓDIGO	FONTE	COMPOSIÇÃO DE PREÇOS		UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO		TOTAL
					CODIGO SINAPI - 04/2019	DESCRIÇÃO			ONERADO	ONERADO	
CP - 001	BANCO COM ENCOSTO, COMPR=1,50M, LARGURA=90CM, PÉ DE FERRO FUNDIDO E COM 15 RÉGUAS DE MADEIRA, INCLUSIVE		COT 03	COTAÇÃO	BANCO COM PÉ EM FERRO FUNDIDO E 15 RÉGUAS DE MADEIRA C/ 1,50M, COM ENCOSTO		UNI	1,00	705,33		705,33
									TOTALIZAÇÃO:		705,33
			88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000	19,34		9,67
			88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,2000	15,66		18,792
CP - 002	PAVIMENTAÇÃO TATIL DIRECIONAL E DE ALERTA EM CONCRETO COLORIDO, PIDEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 20X20CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULIZAÇÃO DE BASE		34357	SINAPI - 1	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA MULTITUSO, PARA REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO E ASSENTAMENTO DE BLOCOS DIVERSOS		KG	0,5200	3,82		1,99
			371	SINAPI - 1	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM, E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO		KG	4,0000	0,54		2,16
			38135	SINAPI - 1			KG	1,0500	57,70		60,585
									TOTALIZAÇÃO:		93,19
CP - 003	POSTE DECORATIVO EM TUBO DE AÇO, COM DIFUSOR EM POLICARBONATO COM 02 PETÁÇAS, INCLUSIVE LÂMPADA 45 W.		88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000	19,53		19,53
			COT 02	COTAÇÃO	POSTE DECORATIVO EM TUBO DE AÇO ZINCADO E PINTADO, COM DIFUSOR EM VIDRO LEITOSO BRILHANTE, COM 02 PETÁÇAS, DA LUSTRES PROJETO, REF. F-5125 OU SIMILAR, INCLUSIVE LÂMPADA PL. 45W.		UND	1,0000	515,27		515,27
			38781	SINAPI - 1	LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL BRANCA 45 W, BASE E27 (127/220 V)		UND	1,0000	51,92		51,92
									TOTALIZAÇÃO:		586,72
CP - 004	REMOÇÃO DE PINTURA PVA/ACRILICA		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000	15,66		7,83
			3767	SINAPI - 1	LIXA EM FOLHA PARA PARDEDE OU MADEIRA, NUMERO 120 (COR VERMELHA)		UND	0,5000	0,42		0,21
									TOTALIZAÇÃO:		8,04

Marcos Mateus Carneiro de Souza
 Coordenador de Planejamento
 CREA nº 18182/930-4. Mat: 397.906-7

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO DE SERVIÇOS		# PÚBLICO	
Nº DA OPERAÇÃO	1017.759-46/2014	MUNICÍPIO / U.F.	CHA DE ALEGRIA
PROFONTE	SECRETARIA DE TURISMO E LAZER	APELIDO DO EMPREENDIMENTO- PRAÇA	SANTA LUZIA
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AV. MARIA DORALICE E REFORMADAS PRAÇAS DA MATRIZ E SANTA LUZIA.			

COMPOSIÇÃO	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT	VALOR UNITÁRIO		TOTAL			
								ONERADO	ONERADO				
CP - 005	REVESTIMENTO COM MARMORE ACINZENTADO POLIDO 20X30CM, ESPESSURA DE 2CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA COM CIMENTO COLANTE E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO		88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6621	15,66		10,37			
			374	SINAPI - I	ARGAMASSA PRONTA PARA REVESTIMENTO INTERNO EM PAREDES	KG	0,4500	0,46		0,21			
			1381	SINAPI - I	ARGAMASSA COLANTE AC 1 PARA CERAMICAS	KG	4,5000	0,60		2,70			
			4818	SINAPI - I	PISO/ REVESTIMENTO EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, FORMATO MENOR OU IGUAL A 3025 CM2, E = 2*	M2	1,0500	255,00		267,75			
TOTALIZAÇÃO:													
										296,56			
CP - 006	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 8 DISJUNTORES DIN		39800	SINAPI-I	QUADRO DE DISTRIBUICAO, SEM BARRAMENTO, EM PVC, DE SOBREPOR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	UN	1,0000	50,99		50,99			
			88247	SINAPI-S	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	15,38		15,38			
			88264	SINAPI-S	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	20,03		20,03			
			TOTALIZAÇÃO:										
													86,40
CP - 007	POSTE CONICO CONTINUIO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6 M, DIAMETRO INFERIOR = 90* CM		95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIEIS, ESPESSURA DE 5 CM. AF 07/2016	M2	0,0405	20,55		0,83			
			94972	SINAPI	CONCRETO FCK = 30MPA, TRACO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MEDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECANICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	M3	0,1215	313,22		38,06			
			92873	SINAPI	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	M3	0,1215	159,23		19,35			
			12378	SINAPI - I	POSTE CONICO CONTINUIO EM ACO GALVANIZADO, RETO, FLANGEADO, H = 6 M, DIAMETRO INFERIOR = 90* CM	UND	1,0000	619,92		619,92			
			11977	SINAPI - I	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 75 MM	UND	4,0000	5,74		22,96			
88309	SINAPI	PERDEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000	19,34		38,68						
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000	15,66		15,66						
TOTALIZAÇÃO:													
										755,45			